AVISO DE CANCELAMENTO DA TOMADA DE PREÇO
Nº 01/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação de
Angico/TO comunica o cancelamento da Tomada de Preço nº
01/2020, relativo a Contratação de empresa de engenharia para
realizar a melhoria de acessos secundários, na zona rural-Angico,
programa agropecuário sustentável no Município de Angico
Tocantins, conforme anexos, memorial descritivo e orçamento,
conforme contrato de repasse nº 892687/2019/MAPA/CAIXA,
tendo em vista necessidade de alteração do edital, nos termos do
§ 4º do art. 21 da Lei nº 8.666/93.
Angico/TO, 05 de janeiro de 2021.

NILDE BARBOSA LEAL OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

DESPACHO DE CANCELAMENTO DA TOMADA DE
PREÇO Nº 01/2020

Despacho de  revogação  de  processo  licitatório  por  motivo  de
adequação, tendo em vista a necessidade de readequar a licença
ambiental  para  execução  do  objeto  e  para  melhor  atender  ao
interesse público e da administração.
O Prefeito Municipal de Angico/TO, no uso de suas atribuições
legais e a necessidade de readequação do objeto com vistas a uma
execução satisfatória e para melhor atender ao interesse público e
da administração, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve:
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da
administração, o processo licitatório Tomada de Preços tombado
sob o nº  01/2020,  cujo objeto é  a  Contratação de empresa de
engenharia para realizar a melhoria de acessos secundários,  na
zona  rural-Angico,  programa  agropecuário  sustentável  no
Município  de  Angico  Tocantins,  conforme  anexos,  memorial
descritivo  e  orçamento,  conforme  contrato  de  repasse  nº
892687/2019/MAPA/CAIXA.
Angico/TO, 05 de janeiro de 2021.

CLEOFAN BARBOSA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO IV – ANGICO-TO, SEXTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 122

Diário Oficial 122/2021 - Prefeitura Municipal de Angico-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 08.01.2021 22:24:05 - Página 1/2

Registro Nº: D20210108122

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 122/2021 - Prefeitura Municipal de Angico-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 08.01.2021 22:24:05 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2021-01-08T22:24:05-0300